CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

Os Vereadores: Jaire de Freitas Araújo, Ezequiel Pereira e Reginaldo Francisco submetem ao Plenário da

Câmara Municipal de Currais Novos, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

seguinte:

INDICAÇÃO Nº 053/2025

(Gabinete do Vereador Jaire de Freitas)

 Sugerem ao Exm. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz, e

ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços

Urbanos, o Sr. Caio Pedro, a limpeza e desobstrução

do córrego e do bueiro da Rua Maria Galvão Chacon,

no bairro Dr. Silvio Bezerra.

Senhor Presidente,

Considerando um pedido dos moradores da localidade, viemos solicitar que seja realizada a limpeza e
desobstrução do córrego e do bueiro da referida rua, nas imediações da casa de número 78, onde o mato
está alto e em caso de chuva a agua poderá invadir as residências.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa
Legislativa, ao Gabinete do Prefeito (Praça Desembargador Tomaz Salustino, n°90 – Centro – Currais Novos-
RN – CEP: 59.380-000) e a Secretaria Municipal Infraestrutura e Serviços Urbanos (Rua Abilio Chacon, n° 346-
JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 12 de maio de 2025

Jaire de Freitas                                                Ezequiel Pereira   Reginaldo Francisco
     Vereador      Vereador    Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-05-12T11:07:47-0300
	JAIRE DE FREITAS ARAUJO:03424594490

		2025-05-12T11:23:10-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406

		2025-05-12T12:53:13-0300
	EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA NETO:48124982449